
Wernisaż prac konkursowych - Kiedy Kopernik
spotyka da Vinci  

Aż 750 prac wpłynęło na konkurs plastyczny „Leonardo da Vinci, Mikołaj
Kopernik – spotkanie dwóch geniuszy” adresowany do dzieci i młodzieży
województwa kujawsko-pomorskiego. Blisko 60 laureatów otrzymało
nagrody, a ich prace można oglądać od 16 września w Galerii i Ośrodku
Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu.

Uroczysta Gala Finałowa Konkursu Plastycznego Leonardo da Vinci, Mikołaj Kopernik
– spotkanie dwóch geniuszy odbyła się we wtorek, 16 września 2025 roku w Teatrze
Baj Pomorski w Toruniu. Następnie goście przeszli do Galerii i Ośrodka Plastycznej
Twórczości Dziecka w Toruniu, gdzie otwarto wystawę konkursową symbolicznie
przecinając wstęgę.

- Tytułowe fikcyjne spotkanie Leonarda da Vinci z Mikołajem Kopernikiem było tylko
wyjściem do tego, by stworzyć własne opowieści - mówi Dyrektor Galerii i
Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu, Dariusz Delik. 

Konkurs skierowany był do dzieci i młodzieży w wieku 6–18 lat z województwa
kujawsko-pomorskiego. Nadesłane prace oceniane były w czterech kategoriach
wiekowych: 6-8 lat, 9-12 lat, 13-15 lat, 16-18 lat i właśnie w tych kategoriach
przyznanych zostało łącznie blisko 60 nagród.

Wśród nagród, które otrzymali laureaci znalazły się m.in. książka „Pimpa Podróżuje
po Włoszech” czy vouchery do restauracji i sklepów, a także wycieczka do Koloseum
i Muzeum Kopernikańskiego w Rzymie, ufundowana przez Stację Naukową Polskiej
Akademii Nauk w Rzymie, voucher podróżny na przelot do Włoch ufundowany przez
Biuro Podróży Startours w Toruniu.

Organizatorami konkursu plastycznego byli Urząd Miasta Torunia oraz Galeria i
Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu.

Przypomnijmy, Miasto Toruń zrealizowało projekt #KopernikDaVinci, oparty na wizji
metaforycznego spotkania Mikołaja Kopernika i Leonarda da Vinci – dwóch wielkich
umysłów renesansu. Idea ta zdobyła prestiżową nagrodę Kryształ PR w kategorii
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Najlepsza kreatywna kampania promocyjna. Na kanwie tego projektu powstał
konkurs plastyczny adresowany do dzieci i młodzieży województwa kujawsko-
pomorskiego.

Wystawę prac konkursowych „Leonardo da Vinci, Mikołaj Kopernik – spotkanie
dwóch geniuszy” można oglądać w Galerii i Ośrodku Plastycznej Twórczości Dziecka
w Toruniu do 13 października 2025 roku.
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